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Formanden har ordet

Vi nærmer os efteråret, dagene begynder at blive kortere og kolde-
re. Den danske sommer har vist sig med alt hvad den kan byde på, 
masser af sol og varme dage i starten af juli og masser af regn, sol 
og blæst i slutningen af juli og starten af august, mens mange holdt 
sommerferie. 

Sidste år overtog Sønderjysk Sportsfiskerforening bådelauget ved 
Slivsø. Bådelauget og dens bestyrelse kunne ikke skaffe nye lokale 
kræfter til bestyrelsen og til at passe bådende. De personer, som 
sad i bestyrelsen, havde næsten alle sammen været med siden dan-
nelsen af bådelauget i 2005 og de fleste var i deres 70’ere og 80’ere.

Vi har købt en ny båd, så nu råder vi over 2 både, der kan lånes. Vi 
har nu igen åbnet for at bådene kan lånes i forbindelse med fiskeri af 
medlemmer. Oplysninger om hvordan det sker og kontaktoplysnin-
ger kan ses på hjemmesiden. 

Opgangen af havørred og laks har haft gode betingelser i de sidste 
uger op til, at jeg sidder og skriver disse linjer. Husk på, at der er i 
skrivende stund stadig er store laks på Sønderjysk Sportsfiskerfor-
enings kvote. Ellers er stadig mange laks på Gels Å Sammenslut-
ningens kvote. Så afsted ud til vandløbene og forsøg lykken med 
fiskestangen.

Knæk og Bræk
Preben Nielsen, Formand   
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... dit lokale bad- og energicenter... dit lokale bad- og energicenter... dit lokale bad- og energicenter... dit lokale bad- og energicenter

Åbningstider i Bad og Energiudstillingen:
mandag - torsdag....13.00 til 16.00
fredag......................  8.00 til 12.00
Eller efter aftale. 

Aarøsundvej 60 · 6100 Haderslev · Tlf 74 52 27 14 · Fax 74 53 27 18

info@warnckesport.dk  ·  www.warnckesport.dk

WARNCKE SPORTSPRÆMIER
 v/Gunnar Toft

 

SPORTSPRÆMIER ·  BRANDVÆSEN GAVER ·  GAVEARTIKLER ·  GRAVERING

Hoptrup
Hoptrup Hovedgade 53
6100 Haderslev
tlf. 74 57 52 04

Rådhuscentret 2 · 6500 Vojens
Tlf.: 74 54 24 84 · E-mail: 609@edc.dk

Kom med på Barsøturen nummer 99
den 3.-5. november 2023

BARSØTUR

Kom og vær med på turen før turen, hvor nogen tror og håber,
 at få lidt indflydelse på jubilæumsturen (nr. 100, viiiildt) næste forårstur. 

Man er også med i kampen om det meget eftertragtede bæger, præmier (nogen vil 
her nok læse søm og skruer, sponsoreret af ITW), æren og håneretten med mere.

Vi bor i den tidligere spejderhytte omkring 50 meter fra færgelejet. 
I løbet af weekenden får alle (og der betyder alle!) 2 mindre opgaver som 

for eksempel madlavning, opvask eller at lave kaffe. 
Derudover er der frit slag for, hvad man ønsker at bruge tiden til. 

Øen er cirka 6 kilometer i omkreds, så der er masser 
af fiskepladser inden for kort rækkevidde.

Hytten har 2 store og 2 mindre sovesale, et stort industrikøkken og toiletbygning. 
Turens pris er 500,00 kr. inklusive færgebillet, overnatning samt lækker mad fra 
fredag til søndag middag. Hvis der er ledige pladser, vil det være muligt at med-

tage én gæst. Prisen for gæster er 600,00 kr.

Den vanlige turleder er tilbage, så der vil igen være kager til aftenkaffen!

Tilmelding og betaling – enten via netbank eller MobilePay 
til turlederen Lene på tlf. 29 42 78 77.  

Husk navn eller netbankbetaling, senest fredag den 27. oktober.

Det er SÅ hyg’ligt.
Er du i tvivl om noget, er du velkommen til at kontakte turlederen.
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Den sidste søndag før skolestart afholdt Søn-
derjysk Sportsfiskerforening traditionen tro fiske-
konkurrence i Fuglesøen i Vojens for skolebørn i 
Haderslev Kommune. 

Hele 31 deltagere mødte op og der blev fisket 
på livet løs. Mange deltagere var gengangere, og 
det er altid hyggeligt, at få en snak med børnene 
om de tidligere år og deres fangster. 

Nogen fangede deres første fisk og så var lyk-
ken gjort. Største fisk var en brasen på 16 cm. 
Fiskene var ikke så bidvillige som de plejer, men 
de fleste børn prøvede at fange en fisk. Der var 
præmier til største fisk og fleste fisk, samt en lille 
præmie i form af endegrej til alle deltagere, så in-
gen gik tomhændet hjem. 

Sønderjysk Sportsfiskerforening havde taget 
traileren Fiskeekspressen med. Traileren kan lå-
nes af foreninger, skoler og private, som vil lave 
en fisketur og den indeholder alt, hvad der skal 
bruges for at komme ud og fiske.

Husk reglerne om kommerciel guidning 
ved Sønderjysk Sportsfiskerforenings fi-
skevande. Kommerciel guidning er ikke 
tilladt på fiskevand, som disponeres af 
Sønderjysk Sportsfiskerfiskeriforening. 
Med den nye regel håber vi at undgå 

problemer ude ved vores fiskevande, 
som man har oplevet i andre foreninger, 
når kommerciel guidning (betaling til 
guiden for fisketuren) tager overhånd og 
skaber problemer både for lodsejere og 
foreningsmedlemmer.

MST Sydjylland vil i forbindelse med 
det nationale overvågningsprogram 
NOVANA foretage fiskeundersøgelse 
i Vedsted Sø. Miljøstyrelsen vil sætte 
15 garn – og vi påregner at sætte garn 
over to dage i perioden mandag efter-
middag den 4. september i tidsrummet 
kl. 16.00-17.00 til onsdag morgen den 
6. september i tidsrummet kl. 6.00-8.00 

(med forbehold for datoændringer alt ef-
ter vejret).

Formålet med undersøgelsen er, at 
bestemme fiskebestandens sammen-
sætning og fiskenes størrelsesforde-
ling. Til dette formål anvendes biologi-
ske oversigtsgarn af typen Ny Nordisk 
Norm. Garnene er 30 meter lange og 
består af 12 sektioner á 2,5 meter med 
forskellige maskestørrelser fra 5 til 55 
mm. Garnene vil være markeret med 
orange runde fenderbøjer påsat »gule 
fiskerimærker« (med adresse og for-
mål). Fiskerikontrollen er ligeledes ble-
vet orienteret om undersøgelsen.

Resultater af undersøgelsen vil efterføl-
gende kunne ses på: 
https://miljoedata.miljoeportal.dk/ 

Påmindelse! Fuglsø Fiskekonkurrence
Af Preben Nielsen

til orientering
Vedrørende fiskeundersøgelse i Vedsted Sø
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Der er ikke direkte adgang til voldstedet, 
som kan betragtes fra Lertevej lidt nord 
fra Mølby eller fra P-pladsen, hvorfra 
man går turen ud til foreningens fiske-
strækning af Nørreåen mellem Mølby 
og knapt op til jernbanen nord for Som-
mersted.

I bogen »Voldsteder i Danmark – en 
vejviser – Jylland 2« (der kan bestilles 
hjem fra biblioteket eller købes antikva-
riats), skriver museumsleder Lennart S. 
Madsen: »Tovsted Voldsted er en cirka 
15 x 20 meter stor og 4 meter høj tårn-

banke med stejle sider beliggende helt 
ud til den udrettede Ørsted Å og lidt nord 
for dennes udløb i Nørreå.

Rundt om banken ses svage spor 
efter en voldgrav i den fugtige eng og 
nord herfor en svag hævning i terrænet, 
der er en sidste rest af en ydervold mod 
vest, nord og øst uden om graven. Imod 
syd udvides denne vold til en firesidet 
gårdbanke, der allerede for 100 år siden 
var delvis ødelagt og nu er helt udplø-
jet – ligesom sporene efter en dæmning, 
der fra gårdbanken løb tværs over en-

tovskov Voldsted ved mølby
Af Lars Østergaard Jensen

Flere steder nær foreningens fiskevande findes interessante historiske ste-
der; gravhøje og gamle militære anlæg eller rester af gamle voldsteder fra 
middelalderen omkring længst forsvundne borge og befæstede storgårde. at 
vide lidt om gamle dages hændelser giver fiskeriet en ekstra dimension på fi-
sketuren. Denne gang fortæller museumsinspektør Lennart S. Madsen om det 
gamle tovskov Voldsted ved mølby nær sammenløbet af Ørsted Å og nørreå.

gen i nordøstlig retning til den gruppe 
træer, der ses tæt vejen tæt ved Lerte-
vej.

Der har aldrig været foretaget udgrav-
ninger på Tovskov, men utallige løs-
fundne genstande efter pløjninger viser, 
at stedet har været i brug fra engang i 
1300-tallet og frem til renæssancen. I 
1995 blev noget tømmer, der tidligere 
blev gravet op af engen vest for tårnban-
ket, årringsdater: Tømmeret var fældet 
omkring 1550, hvor borgen altså stadig 
har været benyttet. Henholdsvis 600 
meter og 1000 meter nord ligger endnu 
to utilgængelige voldsteder, Tovskovvad 
og Grimballe, der også er fra 1300-tal-
let.

Tovskovs historie
Tovskov nævnes tidligst i 1374, da det 
blev lovet Valdemar Atterdag, at den 
skulle være rigets åbne slot i nød og 
lyst og nedbrydes, dersom Danmarks 
konge kræver dette. Hvem som ejede 
gården på det tidspunkt, vides ikke, i 
1391 var ejeren Albert Andersen Eber-
stein, og denne søn solgte i 1406 godset 
til Jon Jonsen Lille af den sønderjyske 

slægt Skram. Hvor Emmike Esbernsen 
på nabogodset Revsø i 1420’erne fulgte 
Claus Limbek på Tørning over på den 
holstenske side, da forblev Jon Jon-
sen Lille – i lighed med Lindenoverne 
på Fovslet – tro mod Erik af Pommern, 
og der har sandsynligvis hersket et vist 
modsætningsforhold de to herremænd 
imellem.

Omkring 1470 overgik Tovskov Gods 
til Reventlowerne på Gram, og i 1583 
blev det solgt til kronen«, slutter muse-
umsinspektør Lennart S. Madsen be-
skrivelsen af Tovskov.

Tovskov Voldsted set fra Lertevej og nordbredden af Ørsted Å med Mølby i baggrunden.

Voldstedet fotograferet med telelinse nede fra 
Ørsted Å.

Tovskov fotograferet fra stien fra Mølby ned mod foreningens fiskestrækning af Nørreå.
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Det har været en lang dag. Jeg startede 
klokken 6.00 med at lukke luften ud af 
mit fordæk – som i helt fladt – da »luft-
maskinen« på tanken var i stykker. Jeg 
måtte derfor ringe til en voksen for at få 
hjælp. Naboen var frisk, da han øjnede 
en chance for at komme til krebsegilde. 
Han fik hentet min kompressor, og vi 
fik fyldt så meget i, at jeg kunne køre til 
nærmeste tank med en »luftmaskine«.

Således, en time efter planen, kunne jeg 
sætte kursen mod Gram. Da jeg åbnede 
bildøren ved Billeslund, blev jeg overfal-
det af myg og klæg. Da jeg gik i 8 stive 
timer med waders, regnfrakke og hat – 
det vil sige 18.900 skridt langs åen – var 
alt mit tøj til sidst gennemblødt.

I er nok lidt spændte på resultatet af 
mine anstrengelser, men først en un-
dren: Man siger, at der hos flodkrebs 
(altså den art man gerne vil bibeholde 
i Danmark), skal være cirka 1 han per 
7 hunner.  Jeg tog en stikprøvekontrol, 
hvor jeg undersøgte 60, og heraf var der 
5 hanner. Så det må være nogle trætte 
hanner i Gram Å, da det jo er en hel an-
den fordeling. Nå, men resultatet af mi-
ne 8 timer – mit bud er cirka 30 stykker 
under 10 centimeter. Resten var virkelig 
nogle pragteksemplarer. Den største 
hun målte 13 centimeter og den største 
han 12,7 centimeter. I alt blev det til 175 
stykker fanget på svinelever, svinehjer-
ter og kyllingefilet.

en dag i 
krebsens tegn
Af Lene Dinsen Lorenzen

Lene Dinsen Lorenzen måtte først gå en 
del igennem, men blev så belønnet med 
et rigtigt krebsebonanza.
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livscyklus betyder, at pukkellakse gyder 
i ulige år herhjemme. Efter gydningen 
dør alle pukkellaks. De i Danmark fan-
gede eksemplarer var under 3 kilo.

Munden hos pukkellaks er hvid, men 
gummen og tungen er sort, og den har 
ingen »tænder« på tungen. Halen er 
dækket af store, sorte ovale prikker, 
Pukkellaksen har meget små skæl i for-
hold til laks af samme størrelse.

I Danmark er der hverken mindstemål 
eller fredningstid for pukkellaks.

registrering af fangster
DTU Aqua vil gerne have information om 
fangster af pukkellaks herunder fangst-

sted, længde, længde og vægt – og ger-
ne også en skælprøve og et foto. Hvis 
man åbner fisken vil forskerne gerne 
vide, om det er en han- eller hunfisk. Det 
kan man se på, om den har henholdsvis 
hvide sædsække eller rødorange rogn. 

I årene 2017, 2019 og 2021 blev der, 
som mange husker, fanget pukkellaks 
i mange danske farvande og vandløb 
som i Varde Å, Sneum Å, Skjern Å, 
Sæby Å, Storå. Kongeå, Ribe Å, Vidå, 
Sæby Å og Uggerby Å samt Bredå. Hel-
digvis kunne antallet af de uønskede 
pukkellaks ikke sammenlignes med 
fangsterne i skotske, engelske, tyske, 
franske, tyske og norske vandløb.

nordmændene vil af med  
den invasive fiskeart
I 2021 var fangsten af pukkellaks i Nor-
ge større end fangsten af vildlaks. Det 
år blev der fanget omkring 150.000 af 
dem. I Norge forventer og frygter man 
endnu flere i 2023 i elvene. Derfor har 
det norske Storting bevilliget 25,3 mil-
lioner norske kroner til bekæmpelse af 
de uønskede pukkelaks. Der er blandt 
andet planlagt at opstille 30 fiskefælder 
i det nordlige Norge, speciel i Øst-Finn-
mark, men også i flere mindre vande i 
Troms og Finnmark. Der bliver indgået 
aftale om drift af fælderne, hvor staten 
dækker udgift til løn, køregodtgørelse 
og nødvendigt arbejdsudstyr. Derud-
over har forskningsrådet bevilliget 10 
millioner norske kroner til udvikling af 
teknologi med kunstig intelligens, der 
skal bruges ved fjernelse af pukkelaks.

Info
Pukkelaksen findes naturligt på vest-
kysten af USA fra Alaska i nord til Cali-
fornien i syd samt i Japan, Korea og på 
Kamtjatka-halvøen i Rusland. 

I 1933-1939 eksperimenterede rus-
serne med udsætning af yngel i floder 
med tilløb til Hvidehavet og Barents-

havet, men først i 1959 slog udsætnin-
gerne an, hvorefter man fortsatte dem. 
Siden spredte arten sig til norske elve 
og altså i de senere år også vandløb 
længere nede i Europa.

Blandt de mange typer af stillehavs-
laks er pukkellaksen den mindste af de 
arter, som gyder om efteråret. De puk-
kelaks, der indvandrer til danske åer, 
gyder i ulige år. Gydningen forekom-
mer ofte forholdsvis tæt på havet, og 
når ynglen er klækket, vandrer ynglen til 
mundingen, hvor de lever i nogle måne-
der, før de svømmer til havs. De lever 
to år i havet, inden de vender tilbage til 
vandløbene for at gyde. Denne 2-årige 

Norsk regering i kamp mod pukkellaks 
Af Lars Østergaard Jensen

Torben Hansen med farvet 
pukkellaks fanget 2017 i Bredeå 

nær Løgumkloster på spinner.

Information om pukkellaks 
skal indsendes til:

DTU-Aqua
Vejlsøvej 39

8600 Silkeborg
Tlf: 35 88 31 00

Mail: tik@aqua.dtu.dk
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Da vintermørket i fjor sænkede sig, 
blev alle grejæsker kikket efter for 
at se, om der var nogle »huller«, der 
skulle genfyldes. Jeg opdagede, at 
jeg næsten var løbet tør for ABU Mör-
rum spinnere – et agn, som jeg har et 
specielt forhold til, blandt andet fordi 
jeg med en sådan fangede mine al-
lerførste to gedder en majdag i 1969 
ved Tyrstrup Mergelgrav. I alle årene 
siden har denne klassiske kølspinner 
overlistet masser af gedder og et par 
store aborrer. Den kan jeg ikke leve 
foruden! 

Men ak. Til min store rædsel opda-
gede jeg, at den ikke længere optræder 
i Nap og Nyt og en panisk søgning på 
nettet viste, at Mörrum Spinneren var 
umulig at opdrive i nogen dansk grejbu-
tik – grunden hertil er sikkert det hjem-
lige forbud mod bly i fiskegrej. Heldigvis 

kunne en fiskekammerat i Hamborg 
skaffe mig en håndfuld eksemplarer til 
endnu et par sæsoners brug – Pyha! 
Men Bernd fortalte, at man også derne-
de nu skulle lede længe efter for denne 
klassiker. 

Opfinderen Olla Törnblom 
Sikkert forvaret i samlingen har jeg et 

fint ubrugt eksemplar af protypen til 
Mörrum spinneren: OT Mörrum, som 
jeg fik af den svensk/danske grejsamler, 
Steen Pedersen, som fortalte, at denne 
første udgave blev opfundet og i nogle 
år solgt af Olle Törnblom (han var også 
en af fædrene til den berømte lakseflue, 
Chilimps, der i mange år meget anvendt 
i Mörrum elven). Spinneren var med 
den tunge kølhoved vist oprindelig be-
regnet til fiskeri i hård strøm i den syd-
svenske lakseelv – men blev snart mest 
kendt og anvendt til geddefiskeri. Efter 
nogle år solgte Olle Törnblom patentet 
til ABU, som havde den på programmet 
fra 1964. ABU ændrede formen på det 
afrundede blyhoved til det nuværende.

En kølspinner har et par fordele frem 
for almindelige spinnere. På grund af sin 
koncentrede vægt er Mörrum spinneren 
meget velegnet til kastefiskeri med mul-
tihjul. Til meget lavt vand er den derimod 
ikke så velegnet. Til gengæld er den 
særdeles effektiv til trappetrin-affiskning 
i varierende dybder fra båd og over dy-
bere vand. Efter kastet skal man huske 
at slå hjulets bremse til og være klar til 
modhug, da gedden eller en stor aborre 

ofte hugger kølspinneren – når det snur-
rende spinnerblad lokker på vej ned. 

Franske Mepps Lusox
For en snes år siden sendte Bernd 
mig et par franske kølspinnere, Mepps 
Lusox. Disse er ikke så langkastende, 
men fungerer bedre på lavt vand end 
ABU Mörrum spinner. På nogle af disse 
franske kølspinnere kan man udskifte 
blyhovedet og veksler mellem et let og 
et tungere. 

På grund af det danske forbud mod 
salg af fiskegrej med bly bliver man der-
for også henvist til at søge efter Mepps 
Lusox i tyske grejforetninger eller inter-
netbutikker – eller må efterlyse brugte 
modeller på nettet.

Løse kølhoveder til lette spindere
For mange år siden købte jeg en lille 
håndfuld af udskiftelige kølhoveder (ma-
gen til dem på Mepps Lusox), som nemt 
og hurtige monteres foran en alminde-
lig spinner. En Mepps Aglia str. 2 kan jo 
være uhyre effektiv til kystens havørre-
der, men kaster jo ikke særlig langt. Men 
med et løst kølhoved monteret kommer 
man meget længere ud også i modvind. 
Denne kombination gav man i sin tid en 
og anden ørred langs vest- og nordjyske 
moler ved trappetrins-fiskeri.

Om kølspinnere  
Af Lars Østergaard Jensen

Nederst den oprindelige OT Mörrum, øverst dens 
efterfølger fra ABU.
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rede en elritse. Ikke nok med det. Umid-
delbart efter svømmede der en anden, 
næsten lige så stor, ørred op og gjorde 
det samme, mens den stille lod sig glide 
ned bag stryget igen. Majfluer smager 
(vist nok) godt og er god føde for ør-
rederne, men energimæssigt skal der 
godt nok mange til for at hamle op med 
en elritse fyldt med kønsprodukter. Vi 
begyndte så småt at forstå hvorfor der 
stort set ikke var ringende fisk. Og så 
siger man i øvrigt, at større bækørreder 
ikke kan udstå synet af hinanden. Altid 
morsomt når konkrete observationer 
knuser den ene myte efter den anden.

I sensommeren/efteråret myldrer åer-
ne med elritser og det er nemt at fange 
dem, hvis man skulle have lyst til at få 
dem på »listen«. På et tidspunkt hjalp 
jeg en af »artsjægerne« med at få fyldt 
lidt op på hans liste til et bestemt års 
artsjagt (han deltog i en konkurrence). I 
første dyp i Gram Å med en lille stump 
orm (nu bare helt rolig – der var ikke 
modhager, fisken blev genudsat efter 
lidt amatør psykologhjælp og et kys på 
gællelåget, osv osv osv) fik han sin øn-
skede elritse. I næste dyp sagde jeg, 
at han skulle prøve at få ormen til at gå 
dybere. Straks fik han en lille grundling, 
som han også manglede på årslisten, 
så han var en glad mand. Elritse er og-
så nem at fange på flue (så man kan få 
dem på fluelisten – der som bekendt er 
meget finere end totallisten). Det er ho-

vedsagelig et spørgsmål om at få place-
ret en lille flue på øjenhøjde med fisken, 
men sådan er det jo egentlig med det 
meste fluefiskeri).

Den strenge, men til tider retfærdige, 
chefredaktør for Lystfisker, har længe 
bedt om et lille indlæg om elritsen. En 
skøn lille karpefisk, der nok er kendt 
af de fleste lystfiskere. På landsplan 
har den været vidt udbredt, men den 
har, som tilfældet er for rigtig mange 
af vandløbenes smådyr, været hårdt 
ramt af forureninger og reguleringer af 
vandløbene, der har udryddet mange 
af bestandene. Selv om vandkvaliteten 
så efterfølgende igen er blevet god, har 
arten ikke haft mulighed for at genind-
vandre, da den kun tåler svagt brakvand 
og derfor ikke har ørredens mulighed 
for at sprede sig imellem vandsyste-
merne. I forbindelse med ophjælpning 
af den næsten udryddede tykskallet 
malermusling sker der i disse år dog 

målrettet genintroduktion sted af arten 
flere steder i landet. Elritsen er heldig-
vis god til at »slå an« hvor den sættes 
ud. I Norge har der i mange år ligefrem 
kørt bekæmpelsesprogrammer i søer 
hvor den er sat ud, da den er så effektiv 
til at opformere sig og optræde som næ-
ringskonkurrent i forhold til andre arter. 
Det er dog veldokumenteret, at når ør-
reder først får smag for elritser, så tager 
deres tilvækst et spring opad. Fiskeføde 
er fremragende føde for ørreder.

For nogle år siden var jeg med en 
kammerat ved vores lille skønne Jels 
Å midt i majfluetiden. Der var kun gan-
ske få ringende fisk til trods for en fin 
klækning og vi begyndte at køre i den 
samme gamle og trættende rille med 
»det er skarvernes skyld – det er odder-
nes skyld – det er klimaforandringernes 
skyld – det er julenissens skyld«. På et 
af strygene fik jeg øje på at elritserne var 
i fuld gang med at gyde. Når der nu ikke 
var ringende fisk, kunne vi jo lige så godt 
stå og nyde synet af det naturfænomen. 
Nu så vi hvordan der svømmede en 
ganske pæn ørred (ca. 40 cm) op bag 
stimen, hvor den stille og roligt inhale-

Elritse – Ribe Å systemets 
almindeligste fiskeart?
Af Erik Tveskov
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Søndag den 7. maj afholdt vi den årlige 
konkurrence ved vores dejlige fiskesø. 
Klokken 05.45 ankom jeg til søen, men 
da holdt der allerede to biler, selv om 
konkurrencen først startede klokken 
07.00.

I alt var der 18 deltagere.  Næsten alle 
var gengangere fra tidligere år, så jeg ta-
ger det som et udtryk for, at man hygger 
sig. Vejret var, næsten som vi kunne øn-
ske os, med sol sidst på formiddagen og 
nogenlunde rolige vindforhold. Fiskenes 
bidelyst var stor, og alle fangede fisk. 
Blandt fangerne var der flere børn. De 
er formodentlig lystfiskere for resten af 
livet! 

Fangsten var jævnt fordelt hen over 
formiddagen. Der blev i alt fanget over 
50 fisk.

Der var blevet udsat 200 kilo ørreder. 
Desværre var det i år ikke muligt at få 
nogle rigtig store fisk, men det tog delta-

gerne med godt humør. Som en af dem 
sagde, så smager de mindre fisk bedre. 

Det er mit indtryk, at deltagerne havde 
en rigtig god og hyggelig dag. Vi havde 
kun reklameret med opslag ved søen 
og på vores hjemmeside, idet vi først og 
fremmest ønskede, at det skulle være 
en god dag for vores medlemmer og an-
dre faste brugere af søen. 

Den største fisk på 1,67 kilo blev fan-
get af Bernhard, og dermed løb han 
med de 1.500 danske kroner, der var 
udsat som 1. præmie. I alt var der 7 præ-
mier, så næsten halvdelen af deltagerne 
fik også præmie. 2. præmien gik til Anna 
Luise, som i alt fangede 8 fisk. Hun var 
glad for det stangsæt hun vandt, men 
den største glæde var nok, at hun lam-
metævede sin far, der »kun« fangede 2 
fisk. Tillykke til Bernhard og alle I andre 
vindere. Tak til hjælperne og deltagerne 
og på gensyn næste år.

Årets fiskekonkurrence 
ved dyringkær
Af Kaj Olesen

fiskpaakrogen.dk

Bruger du Facebook?
Så find Sønderjysk Sportsfisker Forening 

og følg os derinde for nyheder og meget andet
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V/ Peter tramm · FabriksVej 11 · 6500 Vojens · tlF. 74 54 10 29

Skrot din gamle bil
og få kontanter med hjem...

Vi gi’r 3.500,- Krogh’s Autoophug
Udsigtsvejen 19 · 6510 Gram

Telefon 74 82 27 99 · www.kroghs-autoophug.dk

AutoPartner.dk
Ørderup Kirkevej 45
6520 Toftlund

Tlf.: 74 83 23 23
www.oves-auto.dk

OVE’S AUTO APS

AutoPartner – For en sikkerheds skyld

Vi er flyttet i nye lokaler og har skiftet navn 
til Ove’s Auto. Du vil stadig få den samme 
gode service og vi reparerer stadig alle biler, 
uanset mærke og årgang – også i garanti- 
perioden på helt nye biler.

Vi glæder os til at servicere dig og din bil i 
vores nye lokaler!

HT AUTOCENTER ER 
BLEVET TIL OVE’S AUTO

www.cac-certi�ceret.dk
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Dyringkær 
Put & Take

Ribe Landevej 152 • 6100 Haderslev

Søen er åben fra 1. marts til 31. oktober

Medlemmer af 

Sønderjysk 

Sportsfiskerforening

50% på prisen!


